
Aan:
Datum:
Betreft:

voorzitter gemeenteraad Bloemendaal 
13 december 2018
initiatiefvoorstel "Uitbreiding Griffie Bloemendaal"

-.Onderwerp: Instemmen met het initiatiefvoorstel van 13 december 2018 getiteld: "Uitbreiding Griffie
Bloemendaal".

Met dit initiatiefvoorstel stellen wij voor het volgende besluit te nemen:

De Gemeenteraad van Bloemendaal

Gezien het initiatiefvoorstel, getiteld: "Uitbreiding Griffie Bloemendaal".

Besluit:

I. in te stemmen met het genoemd initiatiefvoorstel; "Uitbreiding Griffie Bloemendaal".

II. een griffiemedewerker te werven

III. Het college van Burgemeester en Wethouders te verzoeken:

a. Hiervoor voor 2019 een bedrag van C 54.000,- vrij te maken uit de flexibele algemene 
reserve;

b. Voor de opvolgende járen dit bedrag structureel in de begroting op te nemen.

Initiatiefvoorstel

Inleiding

De werkdruk op griffie van de gemeente Bloemendaal is groot. Hierdoor achten wij het noodzakelijk dat de 
griffie zo spoedig mogelijk moet worden uitgebreid met een fulltime administratief medewerker (m/v). Op dit 
moment vallen deze administratieve werkzaamheden teveel op de schouders van de griffier en de 
commissiegriffiers.

Effect van dit Initiatiefvoorstel

Het effect dat wij met initiatiefvoorstel beogen is ervoor te zorgen dat de griffie zijn taken beter, effectiever en 
efficiënter kan uitvoeren.

Namens

2018017707

Vdb

2018017750


